ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Memorando nº 006/2016-CAODPP/PGJ/CE    Fortaleza, 28 de janeiro de 2016.

A Sua Excelência, o Senhor.
Dr. Aulo Silvo Braz Peixoto da Silva
Secretaria Executiva das Promotorias de Justiça Cíveis

Assunto: Distribuição de Procedimento

Excelentíssimo Senhor,

O  CAODPP –  Centro  de  Apoio  Operacional  da  Defesa  do  Patrimônio
Público  e  da  Moralidade  Administrativa  vem  por  meio  deste,  remeter  a  Vossa
Excelência os documentos e mídia digital (CD-R) que tratam de Carta Precatória do
Procedimento nº 48.15.01.0054, proveniente da 1ª Promotoria de Justiça Cível de
Itabaiana/SE  (Curadoria  de  Defesa  do  Patrimônio  Público,  Social  e  Cultural  da
Comarca de Itabaiana/SE), tendo como signatário Kelfrenn Teixeira Rodrigues de
Menezes (Promotor de Justiça Substituto)  a fim de que seja inquirida a Sra. MARIA
VALMIRA  SILVA  DE  OLIVEIRA,  representante  legal  da  empresa  FORRÓ
CURTIÇÃO,  para  distribuição  a  uma  das  Promotorias  de  Justiça  da  Defesa  do
Patrimônio Público.

Atenciosamente,

Breno Rangel Nunes da Costa
Promotor de Justiça Coordenador do CAODPP

O Ministério Público é instituição permanente, essencial à função jurisdicional do Estado, incumbindo-lhe a defesa da ordem
jurídica, do regime democrático e dos interesses sociais e individuais indisponíveis (CF, art. 127)

	ESTADO DO CEARÁ
	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
	CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA